
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

een.ec.europa.eu                                                                                                                

Работилница за  

ПРАВАТА ОД ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ И КОРИСТЕЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ 

(во областите обновлива енергија, енергетска ефикасност, управување со води и 

управување со отпад) 

АГЕНДА  

03 декември (вторник) 2019, хотел Александар Палас, Скопје 

 

13:00 – 13:15 

Вовед во права од ИС 

Воведни назнаки и дефинирање на различните видови права од интелектуална 

сопственост со посебен осврт на практичните аспекти на правата, нивна заштита 

од аспект бизнисот 

13:15- 13:45 

Права од индустриска сопственост и енергетски дејности 

Современи текови, искуства и примери за воспоставување, одржување и заштита 
на права од индустриска сопственост поврзани со енергија од различни видови 
Студија на случај 

13:45 – 13:50 Кратка пауза 

13:50 – 14:25 

Права од индустриска сопственост и енергетска ефикасност 

Современи текови, искуства и примери за воспоставување, одржување и заштита 
на права од индустриска сопственост поврзани со енергетска ефикасност 
Студија на случај 

14:25 – 15:00 

Права од индустриска сопственост и управување со води 

Современи текови, искуства и примери за воспоставување, одржување и заштита 
на права од индустриска сопственост поврзани со управување со водни ресурси и 
начини на ефикасно искористување на истите 
Студија на случај 

15:00 – 15:10 Кратка пауза 

15:10 – 15:45 

Права од индустриска сопственост и управување со отпад 

Современи текови, искуства и примери за воспоставување, одржување и заштита 
на права од индустриска сопственост поврзани со управување со водни ресурси и 
начини на ефикасно искористување на истите 
Студија на случај 

15:45 – 16:00 Прашања од слушателите 

 


